Renunciando quantum ad hec beneficio dividende accionis ac nove et vete
ris constitucionis et epistole divi Adriani et legi De principali prius conve
niendo et nove constitucionis De duobus reys (sic) debendi et omni cuylibet 
iuri contra hoc venienti. 

Et ad cautelam ego dicta Gueralda iuro in Deum, tactis a me corporaliter 
sacrosanctis IIIIor eius evangeliis, predictam vendicionem et omnia alia supra
dicta semper rata et firma habere atque tenere et in aliquo non contrafacere vel 
venire. Immo ex certa excerta (sic) renuncio quantum ad hec omni iuri dotis 
et sponsalicii mei et iuri hypothecarum mearum. 

In super (sic) damus vobis et vestris fidanciam salvitatis Guillelmum 
Amill, lapicidam, qui vobis et vestris dictam vendicionem salvare et defendere 
teneatur ad forum Valencie. Quam fidanciam ego dictus Guillelmus Amill in 
me suscipio et eam libenter facio et concedo vobis dicto emptori et vestris sub 
obligacione omnium bonorum meorum mobilium et in mobilium (sic) usque 
habitorum et habendorum, que ad hec vobis et vestris obligo de presenti. 

Quod est actum Valencie IIº kalendas anno domini Mº CCº XCº VIIIº. 
Sig + num Petri Nicholay. 
Sig + num Gueralde, uxoris eius, jurantis. 
Sig + num Guillelmi Amill, fidancie predictorum, qui hec concedimus et 

firmamus. 
Sig + num Bernardi de Çanuy, procuratoris dicti Magistri Arnaldi de Villa 

nova, qui, recepto inde laudimio, hanc vendicionem laudo, approbo, ratifico et 
confirmo, salvo in omnibus iure dicti Magistri Arnaldi de Villa nova et suo
rum, ut in instrumento adquisionis continetur.

Testes huius rey (sic) sunt Guillelmus Dareyns et Arnaldus de Tapioles, 
Bartholomeus Isarni et Jacobus de Folgueris, sartor.

Sig + num Mathei Colonge, notarii publici Valencie, qui hec scribi fecit 
et clausit.

45

1298, novembre, 26. València

Bernat d’Esplugues ven a mestre Arnau de Vilanova i en nom d’ells als seus procura-
dors Bernat de Clapers i Bernat d’Alçanauy uns censos sobre terres de Patraix, a València.
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ACV, pergamí núm. 5572. Original.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 268, doc. 29.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 877.

Noverint universi quod ego Bernardus de Spelluncis, civis Valencie, scien
ter per me et omnes meos presentes atque futuros cum hoc presenti publi
co instrumento perpetuo valituro et in aliquo non violaturo neque revocatu
ro vendo, concedo, trado et quasi trado vobis Magistro Arnaldo de Villanova, 
fisico, licet absenti tamquam presenti, et Bernardo de Claperiis et Bernardo de 
Alçanauy, civibus Valencie, procuratoribus vestris presentibus et nomine pro
curatorio pro vobis et ad opus vestri recipientibus et notario infrascripto ves
tri una cum dictis procuratoribus a me legitime stipulanti et recipienti et ves
tris perpetuo per vestrum proprium franchum et liberum alodium et ab omni 
honere debitorum et alia inquietudine, vinculo et obligacione penitus expe
ditas et liberatas sexaginta et unam maçemutinas juciffias censuales boni auri, 
fini rectique ponderis cum laudimio, faticha et alio iure emphiteotico seu iure 
percipiendi ipsas quas habeo et habere seu percipere debeo semper et annua
tim censualiter videlicet medietatem in quolibet festo Nativitatis Domini et 
aliam consimilem medietatem in quolibet festo Sancti Johannis mensis Junii 
super quinquaginta et novem fanecatis terre et vinee cum domibus et palum
bario que in ipsis sunt sitas et positas infra terminis Civitatis Valencie in loco 
vocato Patray titulo empcionis quam inde feci a Poncio Alaria, cive Valencie, 
cum instrumento ut in ipso continetur.